

**Міністерство освіти і науки, молоді та споту України
Бердянський державний педагогічний університет**

Слово про вченого:

**Котенджи
Леонід
Валентинович**

(до 55-річчя з дня народження)

УДК 37.01 (06)

ББК 74.5

**С 48 Слово про вченого: Котенджи Леонід Валентинович.
– Бердянськ : БДПУ, 2012. – 8 с.**

Друкується за рішенням вченої ради Бердянського державного педагогічного університету. Протокол № 9 від 29.03.2012 р.

У брошурі подано нариси життя і діяльності доцента кафедри теорії та методики фізичного виховання факультету фізичного виховання БДПУ, Заслуженого тренера України, Заслуженого працівника фізичної культури і спорту, майстра спорту Котенджи Леоніда Валентиновича.

Відповідальний за випуск: Богданов О.Т. – д.пед.н., проф., проректор з наукової роботи БДПУ.

Упорядкування та комп'ютерний набір: Щукіна Н.О.

© Бердянський державний
педагогічний університет, 2012 р.



КОТЕНДЖИ ЛЕОНІД ВАЛЕНТИНОВИЧ

Котенджи Леонід Валентинович народився 26 квітня 1957 року в селищі Першотравневий (нині Мангуш) Донецької області в сім'ї колгоспників. З 1964 по 1974 рік навчався у школі. З 1974 по 1978 рік – у Бердянському державному педагогічному інституті на факультеті загальнотехнічних дисциплін і праці.

У 1978 році вступив до лав Радянської армії, а у 1980 році був демобілізований.

Ще навчаючись в інституті займався спортом: спочатку легкою атлетикою, а з 1976 року важкою атлетикою. У 1980 році вперше виконав норматив майстра спорту СРСР.

У 1978 році Котенджи Л.В. розпочав трудову діяльність в спортивному клубі “Першотравневонець” м. Бердянська тренером-викладачем з важкої атлетики. За період роботи в спортклубі підготував 30 майстрів спорту і 7 – міжнародного класу.

З 1988 року перейшов в новий для України вид спорту пауерліфтинг і через рік виконав норматив майстра спорту. З 1984 по 1988 рік був тренером молодіжної збірної країни з важкої атлетики, а з 1992 по 1996 рік готував збірну України до Олімпійських ігор в Атланті, за що і одержав звання “Заслужений тренер України”.

З 1997 року Леонід Валентинович працює в Бердянському державному педагогічному інституті ім. П.Д.Осипенко (нині університет). У цьому ж році починає тренувати спортсменів-пауерліфтерів. У 1998 році Котенджи Л.В. отримав звання “Заслужений тренер України”.

За період роботи в БДПУ підготував 30 майстрів спорту, 2 заслужених майстрів спорту, 10 – міжнародного класу: заслужений майстр спорту Папазов Віталій – двократний чемпіон світу й Європи, 2-х кратний срібний призер чемпіонату світу; майстри спорту міжнародного класу, чемпіони світу Яримбаш Євгенія та Певнєв Сергій; чемпіони світу серед юніорів Ян Петренко і Віктор Карпик, чемпіони світу серед юніорів Олександр Холод, Роман Ворошилін. У 2009 році Котенджи Л.В. – старший тренер чоловічої збірної, отримав почесне спортивне звання “Заслужений працівник з фізичного виховання та спорту” за відмінний виступ на Всесвітніх іграх в Тайвані.

У 2007 році Леонід Валентинович закінчив факультет підготовки вчителів початкових класів за спеціальністю “Початкове навчання та фізична культура”. Він активно займається науково-

методичною роботою в галузі перспективного планування навчально-тренувальних навантажень для спортсменів високого рівня, його публікації виходять у збірниках наукових праць України та зарубіжжя. Упродовж останніх років Котенджи Л.В. успішно досліджував проблему виникнення та розвитку світового пауерліфтингу. Особливої уваги заслуговує навчальний посібник “Пауерліфтинг. Теорія і методика викладання” у співавторстві зі Стеценко А.І. (з грифом МОН України). У посібнику надані методичні поради з питань організації та методики викладання пауерліфтингу.

У 2007 році він отримав учене звання доцента кафедри фізичного виховання.

У цьому ж році розпочав роботу над кандидатською дисертацією “Історико-соціальні аспекти виникнення та розвитку світового пауерліфтингу” зі спеціальності: 24.00.01 – олімпійський та професійний спорт на здобуття наукового ступеня кандидата наук з фізичного виховання та спорту. 20 квітня 2012 року успішно захистив кандидатську дисертацію.

Котенджи Л.В. має великий педагогічний досвід – 34 роки.

Він нагороджений грамотами і медалями за особливі спортивні досягнення спортивними організаціями України і СРСР, орденом за особливі заслуги в становленні міста Бердянська, за високий професіоналізм Народним посольством України. Нині Леонід Валентинович є віце-президентом Федерації пауерліфтингу України, суддею міжнародної категорії, старшим тренером Національної чоловічої збірної країни.

Леонід Валентинович постійно організовує та бере участь у спортивних святах, змаганнях, чемпіонатах з пауерліфтингу. За період роботи Котенджи Л.В. зарекомендував себе як талановитий педагог та виховател, який вміє органічно поєднувати наукові знання з педагогічною практикою, постійно шукає можливості та шляхи вдосконалення навчально-виховного процесу на основі широкого впровадження новітніх досягнень у галузі фізичного виховання і спорту.

Користується заслуженим авторитетом і повагою серед викладачів і студентів БДПУ.



БІБЛІОГРАФІЯ

2004 рік

1. Методика планування навчально-тренувальних навантажень в пауерліфтингу для спортсменів високого класу // Підготовка спортсменів високого класу в пауерліфтингу. Науково-методичний збірник. – К. : Держкомспорт України, 2004. – С. 17–18.

2. Навчально-тренувальні плани-конспекти // Підготовка спортсменів високого класу в пауерліфтингу. Науково-методичний збірник. – К. : Держкомспорт України, 2004. – С. 18–19.

2005 рік

3. Методика планування навчально-тренувальних навантажень в пауерліфтингу для спортсменів високого класу в підготовчому та змагальному періоді // “Железный мир” Секреты “тренерской кухни” Леонида Котенджи. – М. : ScanWeb OY, № 3. – 2005. – С. 168–171.

4. Навчально-тренувальні плани з пауерліфтингу для членів національної збірної України в період підготовки до чемпіонатів світу та Європи з 2001 до 2005 р. // Науково-методичний збірник ЧДПУ. – Черкаси : ЧДПУ, 2005. – С. 61–82.

2006 рік

5. Програма для дитячо-юнацьких шкіл з пауерліфтингу. Програма для дитячо-юнацьких шкіл. – К. : Республіканський науково-методичний кабінет Міністерства України у справах молоді і спорту, 2006. – С. 35–44.

2009 рік

6. Розподіл сил між країнами світу на сучасному етапі розвитку пауерліфтингу. Педагогіка, психологія та медико-біологічні проблеми фізичного виховання і спорту : Наукова монографія / За редакцією проф. С.С. Єрмакова. – Харків, 2009. – № 8. – С. 83–88.

7. Динаміка результативності переможців чемпіонатів світу з пауерліфтингу серед чоловіків. Педагогіка, психологія та медико-біологічні проблеми фізичного виховання і спорту. – Харків : ХДАДМ, 2009. – № 6. – С. 75–79. (Співавтор: Стеценко А.У.)

8. Розподіл сил між країнами світу на сучасному етапі розвитку пауерліфтингу // Проблеми здоров'я і перспективи розвитку спорту, фізичного виховання молоді у сучасному світі : Матеріали Міжнародної науково-практичної конференції. – Бердянськ : Вид-во Ткачук О.В., 2009. – С. 93–97.

2010 рік

9. Результативність провідних пауерліфтерів світу за формулою Вілкса // Науково-педагогічні проблеми фізичної культури (фізична культура і спорт) : Науковий часопис НПУ імені М.П.Драгоманова. – Серія № 15. / За ред. Г.М.Арзютова. – К. : НПУ імені М.П.Драгоманова, 2010.

2011 рік

10. Історіографічний аналіз рекордів світу в чоловічому пауерліфтингу // Теорія і практика фізичного виховання : науково-методичний журнал. – Донецьк : ДНУ, 2011. – № 1-2. – С. 325–333.

11. Особливості змагальної тактики в чоловічому пауерліфтингу // Вісник Чернігівського національного педагогічного університету ім. Т.Г.Шевченка. Серія : Педагогічні науки. Фізичне виховання та спорт. – Випуск 86-2011. – С. 97–100.

12. Спеціальне екіпування у змагальній діяльності пауерліфтерів і динаміка його виробництва // Вісник Запорізького Національного університету. Серія “Фізичне виховання та спорт”. – Дніпропетровськ : ДДІФКС. – 2011. – № 2. – С. 88–94.

Слово про вченого:

**Котенджи
Леонід
Валентинович**

(до 55-річчя з дня народження)